
                                     

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA 

095/6136083 Fax 095/7694523 

Prot. n.   4642                                                                                             

DELIBERA CONSIGLIO D’ISTITUTO N.
APPROVAZIONE 

Il giorno 17 del mese MAGGIO dell’anno 202
riunito il Consiglio d’Istituto. Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 
convocazione allegato al presente verbale 
Giuseppe, Dell’Aquila, Allegra, Trovato, Pappalardo e di Perna.
Scalisi Alessandro, verbalizza la  prof.ssa Giuseppina 
 
Il Presidente del Consiglio constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e procede 
alla discussione del punto all’O.d.G.:  

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO E.

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
merito: 

Dopo aver illustrato analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma Annuale 
relativamente alle entrate e alle spese e il 
programmati e dichiarati nel PTOF dell'Istituzione Scolastica, s
Consiglio, il Conto Consuntivo 2021, 
n. 4547/6.3 del 13/05/2022 con la seguente conclusione:
tratti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 
regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, esprimono parere favorevole
del Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario

VISTO l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche", Decreto 1 febbraio 2001, n. 44 

VISTO il D. A.  n. 895 del 31/12/2001

PRESO ATTO del nuovo Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

                                               

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGAPETRONIO RUSSO
ADRANO (CT) 

SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652
LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80 - Tel. 

Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.
CTPC01000A@istruzione.it

                                                                                                         Adrano, 

DELIBERA CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 4 – VERBALE N. 68 
APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO E. F. 2021 

dell’anno 2022, alle ore 12,00, nei locali del Liceo Ginnasio “G. Verga“, si è 
. Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 

allegato al presente verbale (ALLEGATO 1). Risultano assenti i componenti
Giuseppe, Dell’Aquila, Allegra, Trovato, Pappalardo e di Perna. Presiede il componente (genitore) d’istituto 

, verbalizza la  prof.ssa Giuseppina Isgrò. 

Il Presidente del Consiglio constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e procede 
 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO E. F. 2021 

stituto introduce l’argomento e invita il Dirigente Scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dopo aver illustrato analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma Annuale 
relativamente alle entrate e alle spese e il raggiungimento dei risultati attesi, in relazione agli obiettivi 

TOF dell'Istituzione Scolastica, sottopone al presidente e ai Componenti del 
, dopo parere favorevole dei Revisori dei Conti verbale n. 

con la seguente conclusione: “I revisori dei conti, sulla base degli elementi 
tratti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 

nanziaria e patrimoniale, esprimono parere favorevole
esercizio finanziario 2021 da parte del Consiglio di Istituto”.

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

1999, n. 275; 

il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche", Decreto 1 febbraio 2001, n. 44 – Artt. 18, 29, 58 e 60;

A.  n. 895 del 31/12/2001; 

Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

                                                                                               

PETRONIO RUSSO” - 95031 

7692582 Fax 095/7698652 
 

vergadrano.edu.it- E-mail: 

 

Adrano, 18/05/2022 

 

0, nei locali del Liceo Ginnasio “G. Verga“, si è 
. Sono presenti alla riunione i componenti del Consiglio, come da avviso di 

ssenti i componenti: Pulvirenti 
Presiede il componente (genitore) d’istituto sig. 

Il Presidente del Consiglio constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e procede 

irigente Scolastico a relazionare in 

Dopo aver illustrato analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma Annuale 2018 
in relazione agli obiettivi 

ottopone al presidente e ai Componenti del 
verbale n. 2/2022 prot. 

conti, sulla base degli elementi 
tratti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 

nanziaria e patrimoniale, esprimono parere favorevole all’approvazione 
da parte del Consiglio di Istituto”. 

il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

Artt. 18, 29, 58 e 60; 

Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-



contabile delle istituzioni scolastiche", Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recepito dalla Regione 

Sicilia con Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTA la Circolare Assessoriale dell’istruzione e della Formazione Professionale n. 8 del 

13/03/2019; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

VISTA la “Relazione illustrativa” predisposta dal Dirigente Scolastico; 

VISTO il parere dei Revisori dei Conti di cui al verbale n. 2/2022 prot. n. 4547/6.3 del 13/05/2022 

DELIBERA 
all’unanimità e con voto palese di: 
 Approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2021, predisposto dal Direttore SGA nell’ap-

posita modulistica, unitamente alla relazione illustrativa del Dirigente Scolastico. 
 
 Il Presidente del Consiglio d’istituto 

             Sig. Alessandro Scalisi 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 
Adrano, 17/05/2022 

 
 
========================================================== 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal 18 maggio  2022, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della 
presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Adrano, 18/05/2022 

   Il Dirigente Scolastico 
            Prof.ssa Patrizia Agata Nicolini 

            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
         sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 
 


